
 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 

pela Lei Municipal Nº 128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2021 

NOTIFICAÇÃO: 
 
A Comissão Deliberativa do Procedimento 
Administrativo Disciplinar nº 001/2020, que 
tem como investigado o odontógolo JORGE 
CORDEIRO DE ARAÚJO, pelo presente ato, 
NOTIFICA o referido servidor para 
comparecimento pessoal nesta sede da 
Prefeitura Municipal, para fins de ciência da 
ata deliberativa do dia 08/02/2021, podendo 
apresentar resposta e quesitos para a 
realização da perícia, no prazo de cinco dias. 
O não comparecimento do investigado 
importará na imediata notificação do 
Defensor Dativo nomeado para os fins acima 
citados, em igual prazo. 
 
Lagoa de Dentro, 18 de fevereiro de 2021. 

 
MARCOS SANTOS DA SILVA 

Presidente da Comissão – PAD 
 

-------------------------------------------------- 
PORTARIA N° 68/2021                                 
Lagoa de Dentro, 19 de Fevereiro de 2021. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelas 
Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, 
II e XI da Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - DESIGNAR o (a) servidor (a) 
CRISTIANO DE ARAÚJO, MAT. 3247, 
Auxiliar Administrativo, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, para prestar serviços 
junto a EMEIF Miguel Pereira deste 
Município. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO 
CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 
PARAÍBA, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 
 

 

 

 

 


